
Vodárenská  a  kanaliza� ní  a. s. 
se sídlem  v Plzni,  Nerudova 25/� p.982,  PS�   305 92 
 
I � O: 49786709                                                           CZ49786709 
Telefon: 377225770,377225772                           Fax: 377323690                            E-mail: vodarenska@quick.cz 

  Spisová zna� ka:  oddíl  B, vlo�ka 359  vedená u obchodního  rejst� íku  Krajského  soudu  v Plzni. 

 
VÝRO� NÍ    ZPRÁVA  

 

2 0 0 6 
   

 
 

Základní mapa okresu Plze� -sever 
 
 
 
 
 
 

Plze�  dne 24. dubna 2007 
 



-  1  - 

 
O  b  s  a  h 
-------------------------- 

           
 
           str. 
 
 l. Obsah          1 
 
 2. Úvodní slovo         2   
 

3. Základní údaje o akciové spole� nosti      3 
 

4. Informace o cenných papírech       4 - 5 
 

5. Další informace o  spole� nosti       6 - 7 
 

6. Orgány  spole� nosti        8 - 9 
 

7. Ú� etní a finan� ní rozbor a údaje o     10 - 20 
        osobách odpov� dných za výro� ní zprávu 
        a ov�� ení ú� etní záv� rky 
 

8. Informace  o  p�edm� tu  podnikání    21 - 22 
 

9. Zpráva   p�edstavenstva        23 - 24 
 

10. Informace o zm� nách v základních    25 
           údajích o spole� nosti 
 

11. Hospodá�ský výsledek      26 
 
 12.  Podnikatelský zám� r pro r. 2006 a další období  27 - 28 
 
 13. Zpráva dozor� í rady      29 
 
 14.  P�íloha � .  1  -       p�íloha k ú� etní záv� rce 
 
 15.  P�íloha � .  2  -       zpráva auditora 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      -  2  - 
 

Úvodní slovo p� edsedy p� edstavenstva 
 

  Vá�ení akcioná�i, dámy a pánové 
 

 P�edkládáme Vám výro� ní zprávu akciové spole� nosti Vodárenská a 
kanaliza� ní. Tento dokument je  zpracován jako komplexní informace o výsledcích a 
trendech naší akciové spole� nosti v roce 2006 a další období a objektivn�  informovat 
ve�ejnost a akcioná�e naší spole� nosti.  
 

 V roce 2006 pokra� ovala naše spole� nost v rámci finan� ních mo�ností v 
provád� ní obnovy  a rozši�ování vodohospodá�ské infrastruktury na úrove�  u�itné 
hodnoty a technicky udr�itelného stavu. 
 

          V roce 2006 byla dokon� ena významná  vodohospodá�ská akce  rekonstrukce 
úpravny vody Hodovíz, která zajiš� uje  pitnou vodu pro  M� sto Man� tín, finan� n�  
náro� ná rekonstrukce kanaliza� ního sb� ra� e v Kralovicích  ( s finan� ním p�ísp� vkem 
M� sta Kralovice) a byla kolaudována ÚV v Ne� tinech. 
 

 Je významnou skute� ností, �e naše spole� nost v územních celcích nad 2000 
obyvatel, v kterých vlastní za�ízení  na likvidaci odpadních vod v podstat�  plní limity 
stanovené sm� rnicí EU. P�es tuto skute� nost se spole� nost zam�� í  v p�íštích létech na 
rekonstrukci vybraných � istíren odpadních vod. Byla ji� zpracována technická 
dokumentace na rekonstrukci a intenzifikaci � istírny odpadních vod v He�manov�  
Huti s realizací v r. 2008/2009. Jako další bude p�ipravována i rekonstrukce � OV 
v Horní B�íze. Sou� asn�  je ve spolupráci s provozovatelem p�ipravována rekonstrukce 
– obnova úpraven vod. 
 

          Uplynulý rok byl  rokem pokra� ování realizace  vodohospodá�ské legislativy,   
p�edevším   zákona  274 / 2001 Sb. a  provád� cích  vyhlášek,  která  klade   zna� né  
nároky  na  vodohospodá�ské  spole� nosti  a  z  nich   zejména na vlastníky. Z  nových 
povinností je zpracování plánu financování obnovy vodárenského majetku na  10 let.   
 

          I v roce 2006 úsp� šn�  pokra� ovala realizace smlouvy o nájmu a provozování 
vodohospodá�ské infrastruktury ve vlastnictví naší spole� nosti smluvním partnerem – 
Vodárnou Plze�  a.s. Tato smlouva byla rozhodnutím valné hromady  27.6. 2006 
prodlou�ena o dalších 10 let. 
 

 Smluvní partner pr� b� �n �  plní závazek z dodatku k této smlouv� , tj. finan� n�  se 
podílí  na  obnov�   a   rozši�ování   vodohospodá�ské  infrastruktury  na  okrese 
Plze� –sever. 
 

Záv� rem  mi  dovolte  Vám  pod� kovat  za  trvalou  spolupráci,  d� v� ru  a  
pochopení  – Vám, akcioná�� m, provozovateli, koleg� m zam� stnanc� m, obchodním 
partner� m a hlavn�   ob� an� m okresu Plze� -sever – vyu�ívajících našich slu�eb. 

 
 
     

       JUDr. � estmír Šproch 
              p�edseda p�edstavenstva 



- 3 -  
 

3.           Základní  údaje o spole� nosti 
 
 

3.1.       Obchodní firma 
Vodárenská a kanaliza� ní, 
akciová spole� nost 

 

 
3.2.         Sídlo 

          Nerudova 25/� p. 982, 305 92  Plze�  
 

 
3.3.         Právní forma 

Akciová spole� nost 
 

 
3.4.         Datum vzniku    

1.ledna 1994 
 

 
3.5.         Zapsáno u 

Krajského soudu v Plzni oddíl B, 
  vlo�ka 359 

 

 
3.6.        I�  

49 78 67 09 
 

 
3.7.          DI�  

CZ 49 78 67 09 
 

 
3.8.          Bankovní spojení 

6005-371/ 0100 
 

 
         3.9.          Základní kapitál 

        zapsaný v obchodním rejst�íku 
265 367 000,-  K�  

 
 
 



      -  4  - 

 
4.        Informace  o  cenných  papírech k 31. 12. 2006 

  

4.1. právní základ pro vydání emise cenných papír�  je zakladatelská listina 
Fondu národního majetku � R se sídlem v Praze 2, Rašínovo náb�e�í 42, 
zastoupený na základ�  plné moci ing. Františkem Dvo�ákem, nar. 20. 3. 
1947, bytem Praha 4, Hrabákova 1979 a usnesení �ádné valné hromady 
spole� nosti ze dne 16. 6. 2005 o zvýšení základního kapitálu zapsaném 
do obchodního rejst�íku na základ�  usnesení Krajského soudu v Plzni ze 
dne 29. 6. 2005 � j. B 359, F 12831/2005 – 455.  

 
 
 

4.2.  celková jmenovitá hodnota emise : 
 

ISIN  jm.hod. po� et   druh akcie 
    
  CZ0009057550 1000,-               28 905 kmenová zn� jící  na majitele  

v zaknihované podob�  
  CZ0009057667 1000,-  236 461 kmenová   zn� jící   na jméno  

v listinné podob�  
770940002880 1000,-             1 jiná na jméno v zaknihované  
                                                                                   podob�  

 
 

 Rozhodnutím RS-SYSTÉM  � j.589/7/2001 z 9.11. 2001 byla zrušena 
ve�ejná obchodovatelnost akcií na majitele. 

                       Spole� nost neemitovala zam� stnanecké akcie a nepo�izovala vlastní    
                            akcie. 
 
 
 

4.3.  Informace o akciích emitovaných v d� sledku zvýšení        
základního kapitálu nepen� �itým vkladem o 4. 944.000,- K� . 

 
 

4 213 listinných kmenových akcií na jméno  o jmenovité hodnot�  
1000,- K�  bylo p�edáno Ministerstvu financí � R.  

 
Valné hromad�  v roce 2007 bude p�edlo�en návrh na jejich p�evod 

na obce – akcioná�e. 
 
731 zaknihovaných kmenových akcií na majitele o jmenovité 

hodnot�  1.000,- K�  prodá MF� R v dra�b� .  
 

 



-  5  - 
 

 

V zapsání 4 návrh�  na vklad vlastnického práva do Katastru 
nemovitostí ze dne 26. 10. 2005, a to u Katastrálního ú�adu pro Plze� ský 
kraj, Katastrálního pracovišt�  Plze�  – m� sto, Plze�  – sever a Kralovice a 
u Katastrálního ú�adu pro St�edo� eský kraj, Katastrálního pracovišt�  
Rakovník došlo  k pr� lomu  rozhodnutím  Krajského  soudu  v  Plzni 
z 25. 10. 2006 ve prosp� ch naší spole� nosti. Na základ�  tohoto 
rozhodnutí budou v roce 2007  opakovány návrhy na vklad vlastnického 
práva. 

 
 
 

 

4.4. Podle § 13 platných stanov spole� nosti pod názvem „Omezení 
p�evoditelnosti akcií“. 

 
 
 
 

4.4.1.          Akcie   na   jméno,   jako�  i  všechna   práva  s   ní   spojená,   jsou                 
p�evoditelné pouze s p�edchozím souhlasem valné hromady 
spole� nosti.  
 

 
 
 
4.4.2.         Valná hromada spole� nosti je povinna odmítnout ud� lení souhlasu  

k p�evodu akcií na jméno jako� i všech práv s ní spojených, 
v p�ípadech, kdy nep� jde o p�evod mezi : 

 
a)  stávajícími akcioná�i, dr�iteli akcií na jméno, nebo 
b) stávajícím akcioná�em, dr�itelem akcií na jméno a územním 

samosprávním celkem (obcí). 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-  6  - 
 

 5. Další informace o spole� nosti 
 

     
5.1. Ú� ast � eských a zahrani� ních osob na podnikání spole� nosti. 

 
 Podíl 
� eské právnické osoby                                                91,08 % 
� eské fyzické osoby                4,00 % 
Zahrani� ní právnické osoby                4,92 % 
Zahrani� ní fyzické osoby                     / 
Celkem           100,00 % 

 
 
 

5.2. Ú� ast   spole� nosti   na   podnikání   jiných   � eských a    
 zahrani� ních osob         

 
Jméno  /  název Podíl 
 �ádný             

      
           Vodárenská a kanaliza� ní a.s. nemá organiza� ní slo�ku v zahrani� í.  
 
 

5.3. Majitelé více ne� 5 %  akcií 
 

Jméno / název Podíl 
M� sto   Ný�any             12,63 % 
M� sto  T�emošná             8,36 % 
M� sto  Horní B�íza               7,19 % 
M� sto  Kralovice               6,01 % 
M� sto  Kazn� jov               5,75 % 
                

 
 

5.4. Postavení ve skupin�  majetkov�  vzájemn�  propojených osob 
 
 Akciová spole� nost Vodárenská a kanaliza� ní a.s. není ovládanou osobou ve                          
          smyslu § 66 a) obchodního zákoníku a nemá povinnost zpracovat zprávu o  
          vztazích mezi propojenými osobami. 
 
 
 
 
 



      -  7 -  
 
  

5.5 Skute� nosti, které nastaly a� po konci rozvahového dne    
 

Spole� nost obdr�ela 4. 1. 2007 rozhodnutí  Krajského soudu v Plzni 
z 25.10. 2006 o povolení vkladu vlastnického práva k pozemk� m do 
katastru nemovitostí ve prosp� ch naší spole� nosti (viz bod 4.3.). 

 
 
 
 

             5.6   Zpráva o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 
 

                          �ádné výdaje v oblasti výzkumu a vývoje nebyly vynalo�eny. 
 
 
 
       

              5.7   Informace po�adované podle zvláštních p� edpis�  
 
 

                Akciová spole� nost Vodárenská a kanaliza� ní a.s. není firmou ve smyslu  
§ 20, písmene  e) zákona o ú� etnictví a �ádné informace podle zvláštních  
p�edpis�   nepodává. 

 
 
 

5.8. Zpráva  o  aktivitách  v oblasti  ochrany  �ivotního prost� edí 
a pracovn�  – právních vztazích 

 
Spole� nost dodr�uje zákonné normy v oblasti ochrany �ivotního prost�edí 
a plní zákon na ustanovení v oblasti pracovn� -právních vztah� . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              
 

 



- 8  - 
 

6. Orgány  spole� nosti 
    
 

6.1. Valná hromada 
 
Dne 27. 6. 2006 se konala �ádná valná hromada, která  schválila zprávu 
p�edstavenstva o podnikatelské � innosti spole� nosti a stavu jejího 
majetku, výro� ní zprávu, ú� etní záv� rku, rozd� lení zisku za rok 2005, 
spole� nosti, zm� nu stanov, dodatek k nájemní smlouv� , zvolila 2 � leny 
p�edstavenstva a 1 � lena dozor� í rady. 
 
 

6.2. P� edstavenstvo 
 

Funk� ní období � len�  p�edstavenstva je 5 let 
 

P�edseda 
       JUDr. � estmír  Šproch 
       r.� . 431115 / 034 
       bydlišt� : U trati 53, Plze� , PS�  320 22 
       zvolen : 24. 6. 2003 
 

Místop�edseda 
       Old�ich  Mudra 
       r.� . 420520 / 022 
       bydlišt� : Ko�lany 273, PS�  331 44 
       zvolen : 27. 6. 2006 
 

� len 
    Ing. Ji�í  Davídek 
    r.� . 580828 / 0632 
    bydlišt� : Kamenný Újezd 148, 330 23 
    zvolen : 27. 6. 2006 
 
� len 
    Ing. Rudolf Salfický 
    r.� . 601220 / 0678 
    bydlišt�  : Kralovice 559, PS�  331 41 
    zvolen : 17. 6. 2004 
          
� len 

       Ing. Petr Váchal 
       r.� . 691024 / 2075 
       bydlišt� : Plze� ská 580, Vejprnice 
                                                                                     PS�  330 27 
       zvolen : 24. 6. 2003 



-  9  - 
 
 

6.3. Dozor� í rada 
 

Funk� ní období � len�  dozor� í rady je 5 let 
 

 
   P�edseda 

        Jaromír  Zeithaml 
       r.� . 481228 / 165 
       bydlišt� : T�emošná 827, PS�  330 11 

    zvolen : 17. 6. 2004   
 
� len     
    Václav Rozum 
    r.� . 420918 / 099 
    bydlišt� : Slune� ní 122, Zru� -Senec 
          PS�  330 08 
    zvolen : 27. 6. 2006 
 
� len 

       Ing. Petr Sýkora 
r.� . 500911 / 207 
bydlišt� : Stará náves 13, Kazn� jov  
      PS�   331 51 
Zvolen : 24. 6. 2003 

        
 
 

6.4. Vedoucí spole� nosti 
 

� editel 
    JUDr. � estmír  Šproch 
    r.� . 431115 / 034 
    bydlišt� : U trati 53, Plze� , PS�  320 22 
 
 

  � lenové p�edstavenstva, dozor� í rady a �editel spole� nosti jsou osobn�  
zp� sobilí a v minulosti nebyli odsouzeni pro trestný � in. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      -  10 - 

 
 

7.     Ú� etní a finan� ní rozbor 
 

 
 
 

7.1. Ú� etní  rozvaha  v  plném   rozsahu  za  poslední   dva   roky. 
 
7.2. Výkaz  zisk�  a  ztrát v plném  rozsahu za  poslední  dva roky . 
     

7.3. P�ehled o pen� �ních tocích (cash flow) za poslední dva roky. 
 

7.4. Údaje o osobách odpov� dných za výro� ní zprávu a ov�� ení 
ú� etní záv� rky. 

 
7.5. Bankovní úv� ry. 

 
7.6. Úv� ry nesplacené ve lh� t� . 

 
7.7. Platební situace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



-  11 - 
 
 

 



-  12 – 
 
 

 



- 13 – 
 
 

 



-  14 - 
 

 

 



-  15 - 
 

 

 



      -  16 -       
 
 

 



-  17 - 
 
 

 



      -  18 - 
 
 



 
 
 



 
      -  20  - 
 
 

7.4.2. Auditor 
 

Za poslední 2 ú� etní období byly ú� etní záv� rky ov�� eny 
auditorskou spole� ností   -    MAKO – ú� etní servis, s.r.o. 

         P�íchovice 7               I� : 26321092 
         334001  P�eštice         DI� : CZ26321092 

              osv� d� ení � íslo : 450 KA � R 
 

 
 
7.4.3. Výrok  auditora 
 
  
Rok Datum  Výrok 
2005     2. 5. 2006  Bez výhrad 
2006   24. 4. 2007   Bez výhrad 

 
 
 Zpráva auditora je v p�íloze � . 1. 
 
 
 

7.5.  P� ijaté bankovní a jiné úv� ry a jejich splatnost 
 
Banka Výše úv� ru Splatný Ú� el 
�ádné    
    
    

 
 
 

 

7.6.  Úv� ry nesplacené ve lh� t�  
 
Banka Výše úv� ru Splatný Ú� el 
�ádné    
    
    

 
 

 

 7.7.  Platební  situace 
 

Spole� nost nebyla v roce 2006 v platební neschopnosti. 
 
 



 
   -  21  - 

 

 8. Informace o p� edm� tu podnikání  
 

 
P� edm� t  podnikání podle obchodního rejst� íku 

 
 
 

- Koup�  zbo�í za ú� elem jeho dalšího prodeje a prodej 
- In�enýrská � innost v investi� ní výstavb�  
- Realitní � innost 
- Správa a údr�ba nemovitostí 

 
 
 

Charakteristika  � inností  a  postavení  na  domácím zahrani� ním  
trhu 

 
 Pronájem vodárenské infrastruktury, správa a údr�ba nemovitostí, realitní 
� innost, investorská � innost v investi� ní výstavb�  a pé� e o majetek a jeho 
obnovu je hlavní  � inností. Spole� nost p� sobí pouze na � eském trhu. 
  

 
 

Strategie  hospodá� ské  � innosti,  hlavní  cíle  investi� ní a inova� ní  
politiky, celkové vyhlídky hospoda� ení na dobu  nejmén�  jednoho   
roku 
 

  Po zm� n�   od  1. 1. 1998  je  strategie   hospodá�ské  � innosti  spole� nosti  
zam�� ena na udr�ení finan� ní rovnováhy a kladného provozního  
hospodá�ského  výsledku p�ed zdan� ním,  obnovu   stávající  vodohospodá�ské  
infrastruktury a investi� ní � innost.  
 

Spole� nost  v  roce  2007  plánuje   kladný   hospodá�ský   výsledek  p�ed 
zdan� ním  ve  výši  + 149,-  tis. K� ;  a  v dalších  létech  cca  + 400,- tis. K� .  
Pro rok 2007 a další roky spole� nost vlivem tzv. odlo�ené dan�  nep�edpokládá 
dosa�ení zisku.  

  
 

 
Provedené investice v posledních  t� ech  letech.  

 
  Viz zpráva p�edstavenstva 
 



 



      -  23  - 
 
 

9. Zpráva  p� edstavenstva 
 
 

V roce 2006 pokra� ovala realizace dlouhodobé nájemní smlouvy mezi 
naší spole� ností a Vodárnou Plze�  a.s. o provozování vodohospodá�ské  
infrastruktury schválené mimo�ádnou valnou hromadou spole� nosti konanou 
dne 20. listopadu 1997 a prodlou�enou dodatkem schváleným �ádnou valnou 
hromadou dne 27. 6. 2006 s platností do roku 2027. V rámci  tohoto dalšího 
prodlou�ení smlouvy se provozovatel zavázal investovat 25,- mil. K�  do 
obnovy a rozší�ení vodohospodá�ské infrastruktury 

 
Provozovatel na dobré úrovni plní svoje povinnosti obsa�ené ve  

smlouv� .  
 
Na objednávku naší spole� nosti provozovatel vede a zpracovává 

provozní a majetkovou evidenci tak, jak ukládá zákon � . 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích. 

 
Provozovatel se významn�  podílí na financování investi� ních akcí p�i  

rozvoji  a obnov�  vodohospodá�ské infrastruktury v rámci tzv. smluvních 
investic. 

 
V roce 2006 byla s finan� ním podílem provozovatele dokon� ena   

rekonstrukce úpravny vody v Hodovízu (Man� tín). Další etapou bude 
vybudování kalového hospodá�ství.  

 
Byla zahájena p�íprava na rekonstrukci a intenzifikaci � istírny odpadních 

vod v He�manov�  Huti. Byla zpracována technická dokumentace a je vydáno 
stavební povolení. Bude po�ádáno o poskytnutí dotace. 

 
Naše spole� nost se stále více  zam�� uje  na obnovu stávajících za�ízení. –

V rámci svých finan� ních mo�ností se spole� nost podílí na rozši�ování 
vodovodní a kanaliza� ní sít�  obcí – akcioná�� . 

 
Byla provedena finan� n�  velmi náro� ná rekonstrukce  - obnova hlavní 

kanaliza� ní stoky v Kralovicích. 
 
 Rok 2006 byl posledním rokem splácení   finan� ní výpomoci státu  na  

stavbu  vodovodu  M� sto  Touškov  –  Kozolupy  –  Bden� ves  ve výši 570,- tis. 
 
V roce 2006 � inil nájem za infrastrukturní majetek 17 712,- tis. K� . 
 
 
 



                                                             - 24 - 
 
V posledních t�ech létech naše spole� nost investovala do obnovy a 

rozvoje vodohospodá�ské infrastruktury z vlastních finan� ních zdroj�  : 
 
  v jednotlivých rocích bylo investováno : 
 

2004      14,9  mil. K�  
2005      16,8  mil. K�  
2006       17,1  mil. K�  

 
 

 

Vyšší objem investovaných prost�edk�  v n� kterých létech ne� � iní nájem, 
spole� nost financuje z pronájmu nebytových prostor nebo z finan� ních rezerv. 

 
Z d� vodu sjednocení vlastnictví vodohospodá�ské infrastruktury kupuje 

spole� nost od obcí – akcioná��  a od cizích investor�  do vlastnictví prodlou�ení 
vodovodních a kanaliza� ních �ad� . 

 
V roce 2006 spole� nost p�ed zdan� ním dosáhla kladného hospodá�ského 

výsledku ve výši +1. 551,- tis. K� . Po zdan� ní je hospodá�ský  výsledek 
záporný ve výši  - 715,- tis. K� .    

 
Do ekonomiky spole� nosti, ale i do výše vodného a sto� ného negativn�  

zasahuje realizace zákona o vodách a zákona o vodovodech a kanalizacích. 
Jedná se zejména o  zpoplatn� ní odb� ru podzemních vod, úhrada vodom� r�  a 
� áste� n�  i p�ípojných za�ízení u vodovodních p�ípojek, úhrada za vedení 
provozní a majetkové  evidence,  zpracování   plánu  financování   obnovy na 
10 let aj. 

 
P�edstavenstvo pravideln�  jednalo ka�dý m� síc o zále�itostech týkajících 

se � innosti akciové spole� nosti. 
 
Z � len�  p�edstavenstva vlastní akcie spole� nosti pouze JUDr. Šproch a to 

v po� tu 2 kus� . 
 
Mezi � leny p�edstavenstva, dozor� í rady, �editelem a spole� ností nejsou 

�ádné pen� �ní a obchodní vztahy, ani nebyly poskytnuty úv� ry a  záruky na 
úv� ry. 

 
V roce 2006 nedošlo ke zm� nám ve slo�ení p�edstavenstva.  Ing. Davídek 

a pan Mudra byli valnou hromadou 27. 6. 2006 zvoleni na další funk� ní 5ti leté 
období.  

 
 

  
       za p�edstavenstvo 
       JUDr. � estmír Šproch 



      -  25  - 
 
 

10. Informace    o    zm� nách    v    základních    údajích   
o   spole� nosti 

 
 
 

 
  V roce 2006 nedošlo ke zm� nám základních údaj�  spole� nosti. 
 
 

 ����
����
����
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      -  26  - 
 

11. Hospodá� ský  výsledek 
 
 
V roce 2006 dosáhla spole� nost hospodá�ského výsledku p�ed zdan� ním 
+ 1.551,- tis. K� . 
 
 
 
Hospodá�ský   výsledek   spole� nosti  po  zaú� tování  odlo�ené  dan�   je 
však  - 715,-  tis.  K� . 
 
Hlavním d� vodem této da� ové ztráty je rozdíl mezi da� ovými a ú� etními 
odpisy a p�íslušné dan�  z p�íjmu. 
 
Tzn., �e spole� nost nedosáhla zisku a nem� �e být proveden p�íd� l do 
rezervního a sociálního fondu a nebudou vyplaceny dividendy ani 
tantiemy. 
 

 
 
          
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    -  27  - 

  
12.   Podnikatelský  zám� r  spole� nosti  pro  rok   2007  a 

další  období  a  jeho  pln� ní  v roce  2006 
 
 

Podnikatelský zám� r zpracovaný pro r. 2006 a další období byl 
pr� b� �n �  pln� n :  

 
 

- p�es mimo�ádné náklady byla udr�ena finan� ní rovnováha 
spole� nosti. 

 
- ve spolupráci s provozovatelem byla dokon� ena stavba úpravny 

vody v Ne� tinech a ve spolupráci OÚ Ne� tiny byly vy�ešeny 
problémy s vlastnictvím pozemku ochranného pásma a tím mohla 
být ÚV zkolaudována. 

 
- plán obnovy a investic na rok 2006 byl pr� b� �n �  pln� n. 

 
- z d� vodu za�azení budování kanalizace ve Zb� chu do „Programu 

odkanalizování a � išt� ní odpadních vod v povodí �eky Radbuzy“ a 
podání �ádosti o financování tohoto programu z Kohezního fondu 
byl vodoprávní ú�ad po�ádán o zm� nu termínu likvidace volné 
kanaliza� ní výusti. Vodoprávní ú�ad zatím nerozhodl. 

Rovn� � v této souvislosti byl realizován prodej    kanaliza� ní  
infrastruktury  Obci Zb� ch.  

 
- z d� vodu rekonstrukce komunikací v Horní B� lé a � erníkovicích 

byla provedena vým� na vodovodních �ad�  ulo�ených 
v rekonstruovaných komunikacích. 

 
- podle zpracovaného programu rekonstrukce � istíren odpadních vod 

ve vlastnictví spole� nosti byla zpracována technická dokumentace 
rekonstrukce a intenzifikace � istírny odpadních vod v He�manov�  
Huti. 

 
- jednání o prodeji nevyu�ívané � istírny odpadních vod ve Zb� chu – 

� erveném Újezd�  bylo p�erušeno z d� vodu problém�  
s vlastnictvím k pozemku.  Vzhledem k o� ekávanému vy�ešení 
vlastnictví pozemku bude prodej realizován v roce 2007.       
 

- provozovatel na objednávku spole� nosti pr� b� �n �  vede a 
zpracovává provozní a majetkovou evidenci. 

 
- Smlouva o nájmu a provozování byla prodlou�ena o dalších 10 let. 

  



                                            - 28 - 

 
 

Zám� r  na  rok  2007  a  další  období 
 

- udr�et finan� ní rovnováhu spole� nosti. 
 

- Vybudování kalových polí na úpravn�  vody  v  Hodovízu  
(Man� tín� ). 

 
- realizovat plán obnovy a investi� ních akcí  na r. 2007.  

                    
- ve spolupráci s provozovatelem zpracovat plán obnovy vodárenské 

infrastruktury v majetku spole� nosti na 10 let v� etn�  zajišt� ní jeho 
financování jak je ulo�eno zákonem o vodovodech a kanalizacích a 
vyhláškou MZe � R.  

 
- ve spolupráci  s provozovatelem �ešit zásobování vodou obcí na 

Útersku (p�epojení na skupinový vodovod ÚV �lutice – 
Konstantinovy Lázn�   -  Úterý, Dolní Jamné, Sv� tec a Olešovice). 

 
- zajistit zpracování technické dokumentace na obnovu. 

 
- vodovodního �adu Js 400 v trase Plze�  – Vejprnice – Tlu� ná – 

Ný�any – Zb� ch tak, aby bylo mo�né tuto akci zahájit v roce 2008. 
 

- podat �ádost o dotaci podle zpracované technické dokumentace na  
realizaci rekonstrukce a intenzifikaci � istírny odpadních vod 
v He�manov�  Huti. 

 
- s provozovatelem konkretizovat plán smluvních investic na rok 

2007 a další léta. 
 

- zajistit p�ípravu rekonstrukce � OV v Horní B�íze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      -  29  - 

 
Zpráva  dozor� í  rady 

 
 
Vá�ení akcioná�i, dámy a pánové 

 
 

Dozor� í rada Vodárenské a kanaliza� ní a.s. pracovala od minulé �ádné 
valné hromady, konané dne 27. � ervna 2006 ve slo�ení : 

 
  Jaromír  Zeithaml  - p�edseda 
  Václav  Rozum  - � len 
  Ing. Petr  Sýkora  - � len 
 

 Pan Václav Rozum byl touto valnou hromadou zvolen na další p� tileté 
funk� ní období. 
 

Dozor� í rada spole� nosti ve své kontrolní � innosti pracovala podle  plánu 
práce a operativn�  projednávala mimo�ádné události v � innosti akciové 
spole� nosti a � innosti p�edstavenstva spole� nosti. 

 
P�edseda dozor� í rady se zú� ast� uje jednání p�edstavenstva. 
Dozor� í rada pravideln�  projednávala výsledky hospoda�ení spole� nosti a 

další nále�itosti ekonomického charakteru. 
Dozor� í rada trvale sledovala a vyhodnocovala realizaci podnikatelského 

zám� ru. 
Dozor� í rada projednala a odsouhlasila návrh finan� ního plánu 

spole� nosti a pr� b� �n �  sledovala jeho pln� ní. 
Dozor� í rada projednala zprávu auditorské spole� nosti – MAKO – ú� etní 

servis, s.r.o., kterou  byla  ov�� ena  ú� etní  záv� rka  a stav  majetku spole� nosti 
k 31. 12. 2006 s výrokem  „bez  výhrad“ . 

Dozor� í rada se shodla na záv� ru, �e ro� ní záv� rka k 31. 12. 2006 je 
zpracována v souladu s platnými právními p�edpisy a v� rn�  zobrazuje stav 
spole� nosti k uvedenému datu, a �e výsledek hospoda�ení spole� nosti za r. 2006 
je vykázán správn� . 

 
Dozor� í rada kladn�  hodnotí � innost p�edstavenstva a vedení spole� nosti. 
 
Na základ�  t� chto skute� ností doporu� uje dozor� í rada valné hromad�  

schválit ú� etní záv� rku za rok 2006. 
 
 

 
       za dozor� í radu 

Jaromír Zeithaml 



 

Vodárenská  a  kanaliza� ní  a.s. 
Nerudova  25,   305 92   Plze�  

================================================================ 
 

 
 
 

P�íloha  k ú� etní  záv� rce  za  rok  2006 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

 
� l.  II.        Obecné  údaje : 
 
1. Popis ú� etní jednotky 
 

Obchodní jméno  :  Vodárenská  a  kanaliza� ní  a. s. 
 
Sídlo  :   Nerudova  25, 305 92  Plze�  
 
Právní forma  :  akciová spole� nost 
 
Datum vzniku  :  1. 1. 1994 
 
P�edm� t podnikání  : - koup�  zbo�í  za  ú� elem  jeho  dalšího  prodeje a prodej 
        - in�enýrská � innost v investi� ní výstavb�   
        - realitní � innost 
        - správa a údr�ba nemovitostí 
       
       
 
 
Statutární orgán  :   -  p�edstavenstvo  : 
         -  p�edseda  :  JUDr. � estmír Šproch 
         -  místop�edseda  : Old�ich Mudra 
         -  � len  :   ing. Ji�í Davídek 
         -  � len  :   ing. Rudolf Salfický 
         -  � len  :   ing. Petr Váchal    

 
 
 
 
 
 
 



 
      -  2  - 
 
Dozor� í rada  : -  p�edseda  :  Jaromír Zeithaml 

-  � len  :   Václav Rozum 
-  � len  :   ing. Petr Sýkora 

 
 
Základní kapitál spole� nosti  :  v celkové výši 265. 367,- tis. K�  je rozd� len na  : 
 
 236. 461  ks   kmenové akcie na jméno v listinné podob�  ve jmenovité hodnot�        
                                 1. 000,- K�  
   28. 905  ks   kmenové akcie na majitele v zaknihované podob�  ve jmenovité  
                                 hodnot�  1. 000,- K�  
    1  ks   akcie se zvláštními právy v zaknihované podob�  ve jmenovité  
                                 hodnot�  1. 000,- K� , zn� jící na jméno, jejím� dr�itelem je  
                                 Fond národního majetku � R.  
 
 

Osoby, které se podílejí 20 a více procenty na základním kapitálu ú� etní 
jednotky : nejsou akcioná�i (fyzické ani právnické osoby), kte�í by vlastnili 20 a více 
procent. 
 
 
  
 Popis organiza� ní struktury a její zásadní zm� ny b� hem uplynulého období : 
nedošlo k �ádné zm� n�  oproti minulému ú� etnímu období. 
 
 
 
 
2. Pr� m� rný po� et zam� stnanc�  
 
za rok 2006 � inil               9  za rok 2005 � inil      9,     z toho 
 
�ídící zam. :       1          1  
osobní náklady :       4. 208  tis. K�            3. 884  tis. K�  
�ídící zam.   965  tis. K�      864  tis. K�  
z toho mzdy :       2. 639  tis. K�           2. 410  tis. K�  
odm. � l. org.:  503  tis. K�      479  tis. K�  
soc. zab.   920  tis. K�      839  tis. K�  
soc. nákl.   146  tis. K�      156  tis. K�  
 
 
 
 
 



-  3  - 
 
 
3. Výše p� j� ek, úv� r� , poskytnutých záruk a ostatních pln� ní, jak v pen� �ní, tak 

v naturální form�  (poskytnuté ú� etní jednotkou) 
 
 

P� j� ky ani jiné záruky,  nebo jiné  pln� ní nebyly  
poskytnuty ani v pen� �ní  

ani v naturální form�  akcioná�� m, spole� ník� m ani � len� m statutárních, 
dozor� ích a �ídících orgán�  spole� nosti. 

 
 
 
 
 
� l. III. Informace o pou�itých ú � etních metodách, obecných ú� etních 

zásadách a zp� sobech oce� ování. 
 
 
1. Ú� etnictví ú� etní jednotky 
 

- � ídí se p�íslušnými ustanoveními zákona � . 563/91 Sb., o 
ú� etnictví a ú� tové osnovy a vyhláškou � . 500/2002 Sb., ve zn� ní 
pozd� jších p�edpis� . 

 
- P�i oce� ování majetku a závazk�  a p�i ú� tování o výsledku 

hospoda�ení bere ú� etní jednotka za základ : 
 

 
*  Veškeré náklady a výnosy, které se vztahují k ú� etnímu období bez 

ohledu na datum jejich placení. 
 
 

*  Rizika, ztráty a znehodnocení, které se týkají majetku a závazk�  a 
jsou ú� etní jednotce známy ke dni sestavení ú� etní záv� rky. 

 
 
 
 
2. 1  Zp� sob oce� ování 
 

a.) Zásoby  -  k rozvahovému dni ú� etní jednotka nevykazuje �ádné 
zásoby.  

 
b.) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
                                                 



-  4  - 
 
  Po�izovací cenou 
 

-  Dlouhodobý  nehmotný a hmotný majetek nakoupený (tj. cena za 
kterou  

    byl majetek po�ízen a náklady s jeho po�ízením související). 
 
Reproduk� ní po�izovací cenou 
 
-  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek nabytý darováním. 
 
-  Dlouhodobý  nehmotný a hmotný  majetek  nov�   zjišt� ný  a 
v ú� etnictví  
   dosud nezachycený (p�. inventariza� ní p�ebytek). 
 
 
c.) Cenné papíry – cenou po�ízení - v roce 2006 nebyly nakupovány. 

 
d.) Technické zhodnocení  - náklady na technické zhodnocení DNM a 

DHM zvyšují jeho po�izovací cenu.                
 
 
2. 2  Zp� sob stanovení reproduk� ní po� izovací ceny 
 
  Reproduk� ní po�izovací cena v roce 2006 nebyla pou�ita. 
 
 
 
2. 3  Druhy vedlejších po� izovacích náklad�  
   
  Ú� etní jednotka zde ú� tuje náklady na p�epravu, provize, clo a pojistné. 
 
 
 
2. 4  Podstatné zm� ny zp� sobu oce� ování, postup�  odpisování a postup�  

ú� tování proti p� edcházejícímu ú� etnímu období (viz. § 8 zákona 
� .563/1991 Sb., o ú� etnictví). 

 
 V ú� etním období roku 2006 ú� etní jednotka nem� nila metodiku proti 

ú� etnímu období roku 2005 v oce� ování ani ú� tování. 
                    Ú� etní jednotka nem� nila v ú� etním období 2006 proti ú� etnímu období 

roku 2005 výši ú� etních odpis� . 
 
 
 
 



 
                                                      - 5 -   
   

2. 5 Zp� sob stanovení opravných polo�ek k majetku 
 
 Zp� sob stanovení opravných polo�ek ur� uje ú� etní jednotka dle 

vnitropodnikové sm� rnice. 
 V ú� etním období roku 2006 nebyly proú� továny �ádné opravné polo�ky 

k pohledávkám   zapo� ítávané  do  základu   pro  výpo� et   dan�   z  
p�íjmu. 

                    Byly zaú� továny pohledávky v d� sledku proml� ení z roku 1995 a 1996 
v � ástce 2.263.550,89 K�  a proml� ené p� j� ky bývalých zam� stnanc�  
v � ástce 35.828,-- K� .  

 
 
2. 6  Zp� sob sestavení odpisových plán�  pro dlouhodobý majetek a 

pou�ité odpisové metody p� i stanovení ú� etních odpis� . 
 
 P�i sestavování odpisového plánu pro dlouhodobý majetek spole� nost 

vycházela ze zákona � . 563/91 Sb. o ú� etnictví a ze zákona � . 586/92 Sb. 
o daních z p�íjmu. Dlouhodobý majetek se odpisuje rovnom� rn� , 
odepisovat se za� íná následující m� síc po zaú� tování do ú� t. sk. 01 nebo 
02. 

 
 
 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek odpisovaný je odpisován 

rovnom� rn�  podle následující tabulky : 
 
 
    --------------------------------------------------------- 
     odpisová doba odpisu  % 
     skupina  v letech              odpis 
    ------------------------------------------------------------------------------- 
         1        4           25,0 
         2        8           12,5 
         3      15             6,7 
         4      40             2,5 
         5      50             2,0 
    ------------------------------------------------------------------------------ 
                 DDHM          5             20,0 
    ------------------------------------------------------------------------------ 

 
    
- O dlouhodobém drobném nehmotném a hmotném majetku  mimo 

nábytku ú� etní jednotka ú� tuje p�ímo do náklad�  na ú� et 501 03  a  
518 06 a sou� asn�  jej vede v operativní evidenci. 
Nábytek kancelá�ský nov�  po�ízený je veden na ú� tu 022 71 – 
dlouhodobý drobný hmotný majetek a je odpisován rovnom� rn�  po 
dobu 5 let.  



 
                                                                              - 6 - 
 
 
2. 7  Zp� sob uplatn� ný p� i p� epo� tu údaj�  v cizích m� nách na � eskou 

m� nu. 
 
 Ú� etní jednotka nepou�ívala v roce 2005 �ádné p�epo� ty v cizích 

m� nách. 
 
 
 
 
 
 
� l.  IV. Dopl� ující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
 
 
 
1. Významné polo�ky pro hodnocení finan� ní, majetkové a d� chodové 

pozice podniku a pro analýzu výkaz�  a tyto informace nevyplývají 
p� ímo ani nep� ímo z rozvahy a výkazu zisk�  a ztrát. 

 
 

Na investi� ní � innost nebyly  v roce 2006 poskytnuté �ádné dotace. 
 
 
 
 
2. Významné události, ke kterým došlo mezi datem ú� etní záv� rky a 

datem, ke kterému jsou rozvaha a výkaz zisk�  a ztrát schváleny 
k p� edání mimo ú� etní jednotku. 

 
 

Mezi datem ú� etní záv� rky a schválením rozvahy a výkazu zisku a ztrát 
nedošlo k �ádné mimo�ádné události. 
 
 

 
 
 
3. Další významné informace 
 
 
3. 1  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
 
 
 



                                                     - 7 -                               
 

a.) Samostatné movité v� ci a soubory movitých v� cí. 
 

� . ú� .  021   budovy v po�. cen�  : 
 

k  01.01.2006 37. 769  tis. K�  - oprávky 15. 886  tis. K�  
k  31.12.2006 37. 769  tis. K�  - oprávky 16. 611  tis. K�  
 
 
   stavby v po�. cen�   : 
 

k  01.01.2006       451. 570  tis. K�  - oprávky     240. 250  tis. K�  
k  31.12.2006       467. 412  tis. K�  - oprávky     247. 822  tis. K�  
 
 
� . ú� .  022   stroje a za�ízení v po�. cen�   : 
 

k  01.01.2006 34. 565  tis. K�  - oprávky 21. 986  tis. K�  
k  31.12.2006 38. 046  tis. K�  - oprávky 23. 765  tis. K�  
 
 
   dopravní prost�. v po�. cen�   : 
 

k  01.01.2006       458  tis. K�  - oprávky       411  tis. K�  
k  31.12.2006       437  tis. K�  - oprávky       396  tis. K�  
 
 
   inventá� v po�. cen�  : 
 

k  01.01.2006       133  tis. K�  - oprávky       133  tis. K�  
k  31.12.2006              133  tis. K�  - oprávky       133  tis. K�  

 
                                         drobný dlouhodobý majetek v po�. cen�  
 
                     k 01.01.2006               333 tis. K�        -          oprávky            269 tis. K�  
                     k 31.12.2006               333 tis. K�        -          oprávky            316 tis. K�             
 
 
b.) Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek v po�izovací cen�  182 tis. K� , k tomu 
oprávky � iní 168 tis. K� . 

 
 
 

 
 
 



-  8  - 
 
c.) Dlouhodobý hmotný majetek po� izovaný formou finan� ního 

pronájmu  
 

- V ú� etním období roku 2005 bylo po�ízeno osobní auto formou  
           leasingu. 
 

Od po� átku po�ízení leasingu v roce 2005 bylo zaplaceno 18 
splátek v � ástce 134. 064,- K� . V ú� etním období roku 2006 bylo do 
náklad�  proú� továno 12 splátek v � ástce 89. 376,- K�  a z � asového 
rozlišení � ástka 39. 090,36 K� .  
Do konce leasingové smlouvy v r. 2008 zbývá zaplatit  18 splátek 
v � ástce 
134. 064,- a proú� tovat � asové rozlišení v � ástce 58. 635,46 K� .  

 
                                
                       
 
d.) P� ehled o p� ír � stcích a úbytcích hmotného majetku. 
 
 

Majetek  Stav             P�ír� stky   Úbytky         Stav 
(ú� et)              k 1. 1. 2006    nákup          ostatní   prodej            ostatní k 31. 12. 2006 
 

013      183                  1  182 
021       489. 339  18. 926  2. 263   821    505. 181 
022         35. 488    3. 908        25            423     38. 948 
025        20           20
 027        56                              56 
029                      0                  69                                                             69         
031  5. 113         55                    1       1       5. 166 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
e.) Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze (nap� . p� edm� ty 

dlouhodobé spot� eby neuvedené na ú� tu 018 nebo 028). 
 

Dlouhodobý drobný hmotný majetek do 40 tis. K� , neuvedený v rozvaze 
na ú� tech 022 a 082 spole� nost vede v operativní evidenci v souhrnné 
výši 4. 257 tis. K� , k 31. 12. 2005  -  4. 443 tis. K� . 
 
V roce 2006 nebyl po�ízen �ádný drobný nehmotný majetek, vy�azen byl 
ve výši 49,- tis. K�  . Celkový stav k 31.12.2006 je 53,-tis. korun. 

 
 
 



-  9  - 
 
 
f.) Rozpis hmotného majetku, který je zatí�en zástavním právem, pop� . 

u nemovitostí v� cným b� emenem. 
 

Ú� etní jednotka nemá �ádný majetek který je zatí�en zástavním právem 
ani v� cným b�emenem. 

 
 
 
g.) P� ehled o majetku, jeho� tr�ní ocen� ní je výrazn�  vyšší ne� jeho 

ocen� ní v ú� etnictví. 
 

Spole� nost se domnívá, �e nemá majetek, jeho� tr�ní ocen� ní je výrazn�  
vyšší ne� ocen� ní v ú� etnictví s výjimkou odkoupeného osobního auta  
po skon� ení leasingu. 

 
 
 
h.) Po� et a nominální hodnota investi� ních majetkových cenných papír�  

a majetkových ú� astí v tuzemsku a v zahrani� í. 
 

Spole� nost vlastní depozitní sm� nky v hodnot�  22. 035 tis. K� . 
 
 
 
 
3. 2  Pohledávky 
 
a.) Pohledávky  po  lh� t�   splatnosti 5 a více let k 31. 12. 2006 � iní 3. 498 

tis. K� , k 31.12. 2005  � inily 5. 762 tis. K� . 
 

Pohledávky dle splatnosti v jednotlivých letech : 
 

Splatnost :  01.01.1995    - 31.12.1995          4  tis. K�  
    01.01.1996    - 31.12.1996          7  tis. K�  
    01.01.1997    - 31.12.1997  3. 205  tis. K�  
    01.01.1998    - 31.12.1998      282  tis. K�  
 
  Na tyto  ohro�ené pohledávky má spole� nost vytvo�eny dle vnit�ní 
sm� rnice opravné polo�ky neda� ové ve výši 3. 384 tis. K� .  
 
Pohledávky v � ástce 114 tis. K�  jsou p�ihlášeny v konkurzu a byla na n�  
vytvo�ena opravná polo�ka ve 100% výši. 
  

 
 



-  10  - 
 
 
3. 3  Závazky 
 
 
 
a.) Sou� asná výše závazk�  po lh� t�  splatnosti. 
 

Závazky   celkem   � iní  2. 994 tis. K� , k 31. 12. 2005 � inily 5. 652 tis. 
K� . Závazky  po  dob�   splatnosti  spole� nost  nemá. 

 
 
b.) Závazky kryté podle zástavního práva. 
 

Spole� nost nemá �ádné závazky kryté podle zástavního práva. 
 
 
c.) Závazky nevyú� tované v ú� etnictví a neuvedené v rozvaze. 
 

Spole� nost nemá �ádné další závazky, které nejsou uvedeny v ú� etnictví.  
 
 
d.) Závazky v�� i orgán� m sociálního zabezpe� ení a zdravotního 

pojišt� ní 
a finan� ním orgán� m  
 
Spole� nost nemá �ádné závazky po splatnosti u pojistného na sociální 
zabezpe� ení a p�ísp� vku na státní politiku zam� stnanosti. Neeviduje 
obdobné závazky ani u pojistného na ve�ejné zdravotní pojišt� ní a nemá 
da� ové nedoplatky u místn�  p�íslušného finan� ního ú�adu.  

 
 
3. 4  Vlastní  kapitál 
 
 
a.) Popis zm� n vlastního kapitálu v pr� b� hu ú� etního období. 
 

Vlastní kapitál má spole� nost ve výši 299. 052 tis. K� . 
Vlastní kapitál v pr� b� hu ú� etního období byl sní�en o 853 tis. K�  k  
31.12. 2005  -  299. 905 tis. K�  : 
 
- kapitálové fondy se v pr� b� hu ú� etního období sní�ily o 2 tis. K� , 
- hospodá�ský výsledek roku 2006 � iní  ztráta – 715 tis. K� . 
 
 
 



-  11  - 
 

P� ehled o zm� nách vlastního kapitálu 
 
 

                    ú� et     rok       po� áte� ní z� st.      zvýšení        sní�ení       kone� ný z� st.   
 

                       411      2005          260.423           4.944                -                 265.367 
                                2006          265.367                                    -                 265.367 
 
                    412      2005                     -                 56                -                         56 
                                2006                   56                 -                  -                         56        

 
                    413      2005            23.210                             4.944                  18.266 

2006            18.266                 -                  2                 18.264  
 
                    419      2005                     -            4.944         4.944                          0                                                                                       
                                2006                     -                   -                 -                           0 
  
                    421      2005            17.852                11                 -                 17.863 

2006            17.863                  1                  -                17.864   
 

                    427      2005                 924                  3             121                      806 
2006                 806                  8             148                      666 

 
                    428      2005                   90                  -                  -                        90 

2006                   90                  -                  -                        90 
 
                    429      2005                     -                   -                  -                          0 
                                2006                     -                   -        - 2.543                 - 2.543 
       
                    431      2005                  227       - 2.543             227                  - 2.543  

2006             - 2.543          - 715          2.543                     - 715 
 
                    Celkem 
                                 2005          302.726           7.415        10.236               299.905 
                                 2006          299.905            - 706             150               299.049 
                      

 
b.) Rozd� lení zisku, pop� . zp� sob úhrady ztráty p� edcházejícího 

ú� etního období. 
 
 

Hospodá�ský výsledek - ztráta roku 2005 ve výši ……2.543 tis. K�  byl 
proú� tován do neuhrazených ztrát minulých let.     
 

 
                     



 
                                                - 12 - 

 
c.) Základní kapitál  
 

 
Na základ�  usnesení Krajského soudu v Plzni ze dne 29.6.2005 bylo do 
obchodního rejst�íku zapsáno zvýšení základního kapitálu o 4.944.000 
K�  upsáním nových akcií a to: 
- 4.213 ks listinných kmenových akcií na jméno o jmenovité hodnot�    
                 1.000,- K�  
-    731 ks zaknihovaných akcií na majitele o jmenovité hodnot�   
                 1.000,- K�     
Tyto akcie naše spole� nost p�edala upisovateli akcií, tj. � eské republice, 
Ministerstvu financí (d�íve Fondu národního majetku � R).  
Do programu �ádné valné hromady v r. 2007 bude za�azen bod – 
rozhodnutí o p�evodu akcií na jméno z Ministerstva financí  na jednotlivé 
obce. 
  
Základní kapitál v celkové výši 265 367 tis. K�  je rozd� len na 236 461 
akcií po 1 tis. K�  na jméno, 28 905 akcií po 1 tis. K�  na majitele a 1 akcie 
se zvláštními právy po 1 tis. K� . 
731 ks akcií na majitelé bude realizováno prodejem ve ve�ejné nabídce. 

 
 
 
3. 5  Jednotlivé zákonné a ostatní (ú� etní) rezervy 
 
  Spole� nost nemá vytvo�enou �ádnou rezervu na opravy HM. 
 
 
 
 
3. 6  Výnosy z b� �né � innosti 
 
           rok  2006 
     Výnosy celkem       21. 449 tis. K�  
 

  z toho  :   - nájem DHM      19. 522  tis. K�  
         - tr�by z prodeje DHM        1. 007  tis. K�  
         - p�ijaté úroky                       3  tis. K�  
         - výnosy z dlouhodob.finan� ního majetku       815  tis. K�  
         - ostatní výnosy                 102  tis. K�  
 
 



 



 



 



 



 


